1

ПРОТОКОЛ №21

заседания диссертационного совета 6D.КОА-060

от « 26 » мая 2025 года                                                   г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 9 членов совета 9 человек

Председатель совета: Из 9 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от

01 июля 2022 года, №187/шд, присутствует 9 членов совета, из них 6 доктора

наук и 3 кандидата наук по специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других

предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,

воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации Бурхонова Шамсиддина

Шахобиддиновича на тему «Оптимизация диагностики и тактики

хирургического лечения тетрады Фалло» на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 14.01.26-Сердечно-

сосудистая хирургия.

ВЫСТУПИЛИ:

По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

диссертационного совета, доктор медицинских наук Абдувохидов

Боходиржон Улмасович и члены экспертной комиссии доктор медицинских

наук Маликов Мирзобадал Халифаевич, доктор медицинских наук Амонов

Шухрат Шодиевич.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию Бурхонова Шамсиддина

Шахобиддиновича на тему «Оптимизация диагностики и тактики

хирургического лечения тетрады Фалло» на соискание ученой степени

2

кандидата медицинских наук по специальности 14.01.26-Сердечно-

сосудистая хирургия.

2. Официальными оппонентами назначить:

- Дехконова Обида Хомидовича, доктора медицинских наук, профессора

отделения хирургии сердца ГУ «Согдийский областной центр кардиологии и

сердечно-сосудистой хирургии» Министерства здравоохранения и

социальной защиты населения Республики Таджикистан;

- Рахматуллаева Рахимжона, доктора медицинских наук, директора ЗАО

«Лечебно-диагностический центр «Вароруд» г. Турсунзаде Республики

Таджикистан.

3. В качестве ведущей организации назначить: Республиканский

специализированный научно-практический медицинский центр хирургии

имени академика В. Вахидова Министерства здравоохранения Республики

Узбекистан.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите

диссертации на сайтах ГУ «Республиканский научный центр сердечно-

сосудистой хирургии» и ВАК при Президенте Республики Таджикистан.

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.

Результаты голосования: за - 9 человек, против – нет,

воздержавшиеся – нет. Принято единогласно.

 « 26 » м а я  2025 года